

לפרסום מייד  
29 במרץ, 2011

# משפט קורי מתחדש בבית המשפט עם עדותו של מפקד יחידת הבולדוזר

## המשפט מדגיש את חובתה של ישראל למסור דין וחשבון ולשאת באחריות בגין הריגתה הבלתי חוקית של מפגינה בלתי אלימה

(חיפה, ישראל - 29 במרץ, 2011) - לאחר פגרה בת חמישה חודשים, ימשיך בית המשפט המחוזי בחיפה בהליכי שמיעת העדויות ביום ראשון, ה-3 באפריל, בנוגע לתביעה האזרחית שהוגשה על ידי משפחתה של רייצ'ל קורי נגד מדינת ישראל בשל הריגתה הבלתי חוקית ברפיח שברצועת עזה ב-16 במרץ 2003. רייצ'ל הייתה סטודנטית אמריקאית, פעילה סטודנטאית ומגינת זכויות אדם אשר נמחצה על-ידי דחפור מסוג קאטרפילר D9R בעודה מפגינה באופן בלתי אלים נגד הריסת בתים פלסטיניים.

מפקד היחידה שהרגה את רייצ'ל זומן להעיד. האיש, שידוע לבית המשפט כ- ש.ר., פיקח על עבודת הבולדוזר מנגמ"ש בזירת האירוע. בעוד שכמה וכמה עדים צבאיים במקרה הורשו להעיד מאחורי מסך על-מנת להגן על זהותם- אמצעי ביטחון יוצא דופן עד מאד- ש.ר. צפוי לעשות זאת בגלוי, וזאת מפני שזהותו כבר ידועה לציבור.

המשפט האזרחי החל מלפני יותר משנה במרץ 2010 בעדותם של ארבעה מעמיתיה של רייצ'ל מתנועת הסולידאריות הבינלאומית (ISM), אשר היו עדים להריגתה. בשלב השני אשר החל ב-5 בספטמבר, המדינה הציגה תשעה עדים וביניהם החוקר הראשי שטיפל במקרה מטעם המשטרה הצבאית והנהג והמפקד של הבולדוזר אשר פגע והרג את רייצ'ל.

השופט המכהן עודד גרשון נענה בחיוב לבקשת המדינה להגן על זהותם של מספר עדים, והרשה להם להעיד מאחורי מסך. משפחת קורי טענה שאמצעי ההגנה יוצאי הדופן מפרים את זכותם למשפט פומבי, הוגן ושקוף, אך עתירתם לבית המשפט העליון נענתה בסירוב.

"בעוד אנו רואים כעת צעירים במזרח התיכון אשר מוחים באופן בלתי אלים ונאבקים למען חירויותיהם וזכויות האדם שלהם, משפט זה נראה רלוונטי אף יותר", אמרה אמה של רייצ'ל, סינדי קורי. "בעוד משפחתנו ממשיכה לחתור להטלת אחריות על ממשלת ישראל בגין תגובתה לפעולתה הבלתי אלימה של רייצ'ל, אנו עומדים על כך שכל הממשלות והצבאות יכבדו את זכותם של בני האדם להתאסף באופן בלתי אלים ולמחות, יגיבו באופן בלתי אלים כלפי מחאות אלו, וישאו באחריות למעשיהם.

לפי הנטען בכתב התביעה, הריגתה של רייצ'ל הייתה מכוונת או, לחלופין, ממשלת ישראל נהגה ברשלנות כשהרשתה לחיילים ישראלים ולמפקדי צבא לפעול בחוסר זהירות תוך שימוש בדחפור צבאי משוריין ללא התייחסות ראויה לנוכחותם של אזרחים בלתי חמושים ובלתי אלימים ברפיח. כמו כן נטען שהצבא הישראלי נמנע מלנקוט אמצעים מתאימים והכרחיים להגן על חייה של רייצ'ל, תוך הפרת מחויבויות המעוגנות בחוק הישראלי והבינלאומי.

ממשלת ישראל טוענת שהריגתה של רייצ'ל התרחשה במהלך עימות מזוין בשטח צבאי סגור, ויש

להחשיבה כ"פעולה מלחמתית" ו"מעשה מדינה", דבר הפוטר את הממשלה והצבא מכל אחריות.

ב-4 לנובמבר, יומו האחרון של המשפט לפני הפסקה ממושכת, העיד מפקד הדחפור אשר פגע ברייצ'ל בנוגע למיקום של גופתה מיד לאחר התקרית. גרסתו סתרה באופן דרמטי את עדותו הקודמת של נהג הדחפור, אשר ישב לידו בתא הנהג. המפקד, אשר מתפקד כזוג עיניים נוספות ומכונן את תנועות הדחפור, העיד שגופתה של רייצ'ל הייתה מעבר לתלולית אדמה גבוהה. נהג ה-D9R העיד שגופתה של רייצ'ל הייתה בין הדחפור לתלולית האדמה (עדותו תואמת את עדות עמיתיה של רייצ'ל ב-ISM, כמו גם תמונות שהוגשו כראיות). כאשר הוצגו בפניהם הסתירות בין עדויותיהם, שני החיילים דבקו איש בגרסתו לאירועים. "הוא מספר את מה שהוא ראה. אני מספר את מה שאני ראיתי", אמר מפקד הדחפור.

"בעיניי, סגירת התיק על ידי הפרקליט הצבאי הראשי ללא חקירות נוספות הנה מעבר לאוזלת יד", אמר קרייג קורי, אביה של רייצ'ל, לאחר הדיון האחרון בנובמבר. "האם ניסו החוקרים בכלל ליישב בין העדויות הסותרות של שניים מחייליהם? סתירות מדהימות וגילויים מרעישים תומכים בעמדתה של ממשלת ארה"ב ובעמדתנו כי לא הייתה שום חקירה אמינה במקרה זה.

בהליכי שמיעת העדויות נכחו נציגים משגרירות ארה"ב, כמו גם מספר רב של נציגי ארגונים מקומיים ובינלאומיים למען זכויות האדם.

שמיעת העדויות בבית המשפט נקבעה ל-3 ו-6 באפריל בין השעות 9:00-16:00 בפני השופט עודד גרשון בבית המשפט המחוזי בחיפה, רחוב פלי"ם 12, חיפה.

יש לצפות למועד נוסף במשפט.

אנא בקרו ב-<http://rachelcorriefoundation.org/trial> לעדכונים, שינויים בלוח הזמנים של בית המשפט, ומידע קשור.

**לשאלות בענייני תקשורת, אנא פנו ל: [press@rachelcorriefoundation.org](mailto:press@rachelcorriefoundation.org) או התקשרו לשרה (חיפה) ב: 052-952-2143**